БАШ?ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА№Ы

 СТ»РЛЕТАМА? ?АЛА№Ы
 ?АЛА  округы
 ХАКИМИ»ТЕ
 453100, Ст2рлетама7, Октябрь проспекты, 32

[image: image1.emf]
	АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа

город СТЕРЛИТАМАК
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453100, Стерлитамак, проспект Октября, 32

	?АРАР

« 30 »   11   2015й.
	№  2383
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 30 »   11   2015г.

О порядке предоставления из бюджета

городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан в 2016 году

субсидий  получателям средств местного

бюджета

       В соответствии с п.7 ч.1 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации», и в целях реализации решения Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от  23.12.2014 года №3-2/30з  «О бюджете городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»,  постановления администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 30.12.2014 года №3069   «О мерах по реализации решения Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан «О бюджете городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан на 2015 год и на плановый период 2016 и  2017 годов»
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.  Утвердить прилагаемый
Порядок предоставления из бюджета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в 2016 году субсидии  организациям, имеющим организационно-правовую форму в виде муниципального унитарного предприятия на возмещение доходов, недополученных предприятием от оказания транспортных услуг населению наземным электрическим транспортом.
2. Уполномочить бухгалтерию администрации городского округа г.Стерлитамак осуществлять функции по предоставлению  субсидии транспортным предприятиям, осуществляющим перевозку пассажиров наземным электрическим транспортом в границах городского округа г.Стерлитамак и контроль за соблюдением условий предоставления субсидии.
3. Опубликовать настоящее  постановление в газете «Стерлитамакский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации городского округа г. Стерлитамак в сети «Интернет».

4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации по вопросам промышленности, транспорта и связи, заместителя главы администрации по финансовым вопросам – начальника финансового управления администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.
Глава администрации

А.Н.Изотов
Утвержден

постановлением  администрации                                                                                              городского округа город Стерлитамак

№  2383  от 30.11. 2015 г.

Порядок

предоставления из бюджета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в 2016 году  субсидии  организациям,  имеющим организационно-правовую форму в виде муниципального унитарного предприятия на возмещение доходов, недополученных предприятием от оказания транспортных услуг населению наземным электрическим транспортом

1.   Настоящий Порядок предоставления из бюджета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в 2016 году субсидии  организациям, имеющим организационно-правовую форму в виде муниципального унитарного предприятия (транспортное предприятие), оказывающим транспортные услуги населению наземным электрическим транспортом, осуществляющим перевозку пассажиров по регулируемым ценам (тарифам), единым социальным проездным билетам в границах городского округа г.Стерлитамак (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет порядок предоставления субсидии указанным юридическим лицам.

2. Субсидия из местного бюджета выделяется транспортным предприятиям с целью возмещения доходов, недополученных предприятиями  от оказания транспортных услуг населению наземным электрическим транспортом в границах городского округа г.Стерлитамак, в соответствии с решением Совета городского округа г. Стерлитамак РБ №3-2/30з от  23.12.2014 г. «О бюджете городского округа город Стерлитамак РБ на 2015 год и на плановый период 2016 и  2017 годов».

3. Субсидия из местного бюджета предоставляется транспортным предприятиям в качестве источника финансового обеспечения деятельности в соответствии с Уставом предприятий и направляется на осуществление деятельности предприятия, связанной с оказанием транспортных услуг населению наземным электрическим транспортом в границах городского округа г.Стерлитамак.

          4. Предоставление субсидии осуществляется при условии наличия соглашений (договоров), заключенных транспортными предприятиями с администрацией городского округа город Стерлитамак на предоставление субсидий из бюджета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан на оказание  транспортных услуг населению наземным электрическим транспортом в границах городского округа г.Стерлитамак.

Проект договора (соглашения) разрабатывается отделом промышленности, транспорта и связи администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан и подписывается главой администрации городского округа город Стерлитамак в течение 20 календарный дней после утверждения Советом городского округа г.Стерлитамак  бюджета городского округа на соответствующий финансовый год. В течении 5 календарных дней после подписания договора (соглашения) главой администрации, либо первым заместителем главы администрации по вопросам промышленности, транспорта и связи, договор (соглашение) направляется на подпись руководителю транспортного предприятия. Один экземпляр подписанного транспортным предприятием договора (соглашения) представляется в администрацию города в течении  5 календарных дней со дня подписания проекта договора (соглашения).

    5.  Субсидия транспортным предприятиям с целью возмещения доходов, недополученных предприятиями от оказания транспортных услуг населению наземным электрическим транспортом в  границах  городского  округа города Стерлитамак  Республики   Башкортостан  предоставляется, в соответствии с ведомственной структурой расходов бюджета городского округа г.Стерлитамак, утвержденной решением Совета городского округа город Стерлитамак  РБ  № 3-2/30з от   23.12.2014г. «О бюджете городского округа город Стерлитамак РБ на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» по соответствующему подразделу, целевой статье и виду расходов бюджетной классификации Российской Федерации.

6. Финансирование расходов по предоставлению субсидии производится ежемесячно после предоставления в бухгалтерию администрации городского округа г.Стерлитамак следующих документов:

- заявки по форме согласно приложению N 1 к настоящему Порядку;

- сметы расходов, согласно приложению №2 к настоящему Порядку;

- выписки из Единого государственного реестра юридических лиц, выданной не ранее, чем за 30 дней до дня подачи заявления.
7.  Бухгалтерия администрации городского округа г.Стерлитамак в течении 2-х рабочих дней после дня предоставления документов, указанных в п.6 настоящего  Порядка рассматривает заявку, смету расходов  и направляет их на финансирование в финансовое управление администрации городского округа г.Стерлитамак.

8. Финансовое управление администрации городского округа г.Стерлитамак не позднее трех рабочих дней после дня поступления заявки и сметы расходов от бухгалтерии администрации городского округа г.Стерлитамак производит перечисление денежных  средств с лицевого счета  администрации городского округа г.Стерлитамак на расчетный счет транспортных предприятий, в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств и предельных объемов финансирования предусмотренных в сводной бюджетной росписи бюджета городского округа город Стерлитамак на 2016 год.
9. Получатели субсидий ежеквартально до 25 числа, следующего за отчетным кварталом предоставляют в бухгалтерию администрации городского округа город Стерлитамак и в финансовое управление администрации городского округа г.Стерлитамак финансовый документ, подтверждающий сведения о доходах и расходах,  полученных предприятием от оказания транспортных услуг населению (Бухгалтерский баланс и отчет о прибылях и убытках).
10. Субсидии из местного бюджета подлежат использованию исключительно в текущем году.

В случае,  образования в отчетном финансовом году неиспользованного  остатка субсидии, ее получатель обязан в  письменном виде уведомить об этом администрацию городского округа город Стерлитамак РБ. В течение 15  календарных дней со дня получения письменного уведомления  администрации  городского округа город Стерлитамак РБ о возврате  неиспользованного остатка субсидии получатель обязан  перечислить неиспользованный остаток субсидии на лицевой счет администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.
       11. Получатели субсидий несут ответственность за недостоверность сведений в документах, указанных в п.6 настоящего Порядка и за нецелевое использование выделенных им средств.
      12. Администрация городского округа город Стерлитамак РБ, как распорядитель бюджетных  средств, предоставляющий субсидию, и орган муниципального финансового контроля осуществляют проверки по  соблюдению условий, целей и порядка предоставления субсидий их  получателями. В случае нарушения условий предоставления субсидий администрация  городского округа город Стерлитамак РБ не позднее 7 рабочих дней со дня установления фактов нарушения направляет  получателю субсидии письменное уведомление о  необходимости возврата выделенных бюджетных средств. Получатель субсидии в течение  15 календарных дней со дня получения письменного  уведомления обязан перечислить на лицевой счет администрации городского округа город Стерлитамак РБ указанную сумму  денежных средств. В случае  отказа получателя субсидии от добровольного возврата указанных средств в установленные сроки, выделенные бюджетные средства взыскиваются в судебном порядке.
Управляющий делами                                            Р.Р.Мушарапов
          Приложение N 1

к порядку предоставления субсидий

из бюджета городского округа город

Стерлитамак Республики Башкортостан

ЗАЯВКА

__________________________________________________________________________,

(полное наименование организации)

зарегистрированная ________________________________________________________

(реквизиты свидетельства о государственной регистрации)

__________________________________________________________________________,

в лице ____________________________________________________________________

               (Ф.И.О. уполномоченного лица, действующего от имени и в интересах организации)

__________________________________________________________________________,

действующего на основании _________________________________________________

  (документ, подтверждающий полномочия заявителя)

__________________________________________________________________________,

просит предоставить в _______ году субсидию на ____________________________

___________________________________________________________________________

Уполномоченное лицо _____________________  ________________________________

(подпись)
(расшифровка подписи)

МП

"___" ____________ 20___ года

          Приложение N 2

к порядку предоставления субсидий

из бюджета городского округа город

Стерлитамак Республики Башкортостан

СМЕТА РАСХОДОВ

с __________ по __________ 20____ года

	N
п/п
	Наименование расходов
	Сумма,
тыс. рублей

	1

	2

	3

	Итого

Руководитель организации  ________________  _______________________

(подпись)

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

организации
________________   ____________________________

(подпись)

(расшифровка подписи)

МП

"___" ____________ 20___ года

_1288163282.psd